
προϋπ15 τροπ 
[ 1/1 ] 

 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
 ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ      
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   ΑΔΑ:ΩΣ4ΠΟΡ1Γ-Ω3Ε 
 
Κοζάνη,  11-05-2015 
 
Αριθμ. πρωτ.:11922/161 
 

      
Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης   
Ταχ. Κώδικας : 501 00   
Πληροφορίες : Δέσποινα Κατάνου   
Τηλέφωνο : 24613- 50169    
Fax : 24610-53123   
 
ΘΕΜΑ :  Έγκριση της τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2015 του 

Κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία  «Ίδρυμα Μιχαήλ & Αλεξάνδρας 
Κουκουλίδη» με έδρα τη Σιάτιστα Κοζάνης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.- την με αριθμ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - Δημόσιας 

Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομικών στο 

Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σε θέματα εποπτείας ιδρυμάτων & Κληροδοτημάτων». 

2.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» . 

3.- τις διατάξεις του  Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας»  και την αριθμ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-2011) απόφαση Γενικής 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, περί Σύστασης Γραφείου Εθνικών 

Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της Δ/νσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας . 

4.-τις διατάξεις του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 

κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4223/2013(ΦΕΚ 

287/τ.Α΄/31-12-2013) και τις διατάξεις του άρθρου 171 του Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/05-05-2014). 

5.- τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939/τ. Α΄) «Περί του τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου 

προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 2039/1939 διεπομένων ιδρυμάτων και 

κληροδοτημάτων» 

6.- τις διατάξεις του Ν. 2386 (ΦΕΚ 43/τ.Α’ /1996) «Ρυθμίσεις θεμάτων Εθνικών Κληροδοτημάτων, δημοσίων και 

ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις» 

7.- τις διατάξεις: 

     α) της αριθμ. 19854/1954 Δημόσιας Διαθήκης του Μιχαήλ Κουκουλίδη  & 

     β) της αριθμ. 22335/1958 Δημόσιας Διαθήκης της Αλεξάνδρας Κουκουλίδη χήρας Μιχαήλ  

 



 
8.- τις διατάξεις του Οργανισμού του ιδρύματος (Β.Δ. 611/18-09-1972 ). 

9- το αριθμ. 17/16-03-2015 έγγραφο του Κοινωφελούς Ιδρύματος με τα οποίο διαβιβάσθηκε στην  

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας   το αριθμ. 2/2014 πρακτικό συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος το οποίο περιλαμβάνει την αριθμ. 7/04-03-2015 απόφασή του 

με την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση του  εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ιδρύματος για το έτος 

2015 ως εξής : 

    α.- δημιουργεί νέο κωδικό εξόδων 11.12 «Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού για τα 

σχολεία της Σιάτιστας»  

    β.- μεταφέρει από το κεφάλαιο 14.1 (αποθεματικό) του ιδρύματος 20.000,00 ευρω  στον παραπάνω 

κωδικό  . 

    γ.- αυξάνει το σύνολο των εξόδων του ιδρύματος από 1.248.220,13 ευρω σε 1.268.220,13 ευρω με 

ταυτόχρονη μείωση του αποθεματικού του από 2.063.233,42 ευρω σε 2.043.233,42 ευρω. 

10.- την αριθμ. 54057/913/04-11-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2015 του Κοινωφελούς 

Ιδρύματος . 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Εγκρίνουμε το αριθμ. 2/2015 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Κοινωφελούς 

Ιδρύματος «Μιχαήλ & Αλεξάνδρας Κουκουλίδη» το οποίο περιλαμβάνει την αιρθμ. 7/04-03-2015 

απόφασή του με την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση του  εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

ιδρύματος για το έτος 2015 ως εξής : 

    α.- δημιουργεί νέο κωδικό εξόδων 11.12 «Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού για τα 

σχολεία της Σιάτιστας»  

    β.- μεταφέρει από το κεφάλαιο 14.1 (αποθεματικό) του ιδρύματος 20.000,00 ευρω  στον παραπάνω 

κωδικό  . 

    γ.- αυξάνει το σύνολο των εξόδων του ιδρύματος από 1.248.220,13 ευρω σε 1.268.220,13 ευρω με 

ταυτόχρονη μείωση του αποθεματικού του από 2.063.233,42 ευρω σε 2.043.233,42 ευρω. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 54057/913/04-11-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας . 

                                                                                                  Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα  

 

 

 

                                                                                                   Βασίλης Πολ. Μιχελάκης  

 
 
 
 
 



 
 
 
Κοινοποίηση: 
1.- Ίδρυμα « Μιχαήλ & Αλεξάνδρας Κουκουλίδη»  
       Ισόγειο Δημαρχείου Βοίου 
     Τ.Κ. 503 00 ΣΙΑΤΙΣΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 
2.- Υπουργείο Οικονομικών 
     Γενική Διεύθυνση Δ.Π. & Εθν. Κληρ/των 
      Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών 
     Διεύθυνση Β/β΄ 
     Κολωνού 2 
     Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
 
 
Εσωτερική διανομή : 
Χρονολογικό Αρχείο  

 


